ДОГОВОР №ТСК-ВО(Т)/
на вывоз отходов (твердых)
	г. Москва
	                                                        « __ » _____________ 2017 г.

   ООО ТСК «ЕДИНСТВО», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора              Смирнова Евгения Викторовича, действующего на  основании  Устава, с одной стороны, и  ____________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице   ______________ , действующего на основании __________ , с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем    «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель производит вывоз отходов (твердых) I-V класса опасности (в соответствии с Федеральным классификационным каталогом отходов) с территории и объектов Заказчика.

1.2. Заказчик обязуется производить оплату оказанных Исполнителем услуг в размере и в сроки, соответствующие условиям настоящего Договора.
1.3. Исполнитель вправе от своего имени привлечь к исполнению своих обязанностей третьих лиц, при этом Исполнитель несёт ответственность за действия указанных третьих лиц, как за свои собственные.
1.4. Сумма Договора определяется на основании выставленных Заявок или оформленных первичных документов Заказчиком в соответствии с приведенными Тарифами Исполнителя, к настоящему Договору.
1.5. Перечень, объем и стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, определяется Сторонами в дополнительных соглашениях к настоящему Договору.

2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Вывоз отходов и другого рода работы выполняются Исполнителем, на основании полученной от Заказчика Заявки в устной форме по телефону с последующим подтверждением в письменной форме по факсу или электронной почте, Исполнитель в свою очередь подтверждает в устной форме по телефону с последующим подтверждением по факсу, электронной почте о принятии Заявки в исполнение, при невозможности исполнить данную Заявку оповещает с указанием причины. Заявка оформляется по форме Исполнителя.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Исполнитель» обязуется:

3.1.1. Принять на себя исполнение обязательств по выделению Заказчику автотранспорта для вывоза отходов, согласно принятым к исполнению Заявкам, в соответствии с указаниями Заказчика по цене согласно условиям Договора, и в надлежащие сроки, указанные в Заявке.
3.1.2. Обеспечить передачу Заказчику всех необходимых документов, подтверждающих выполнение (исполнение) Заявки, подписанными представителями обеих сторон.

3.1.3. По требованию представить Заказчику детализацию счёта (реестр заказов) об оказанных услугах.

3.1.4. Соблюдать все правила и условия работы, указанные в Заявках.

3.1.5. Обеспечить соблюдение требований норм безопасности и других применимых норм при оказании услуг по настоящему Договору.
3.1.6. Составить и выставить Заказчику счет, УПД (Счет-фактура; Акт) о выполнении услуг в соответствии с законодательством о налогах и сборах РФ.

3.1.7. По настоящему Договору Исполнитель гарантирует, что преследует деловую цель, руководствуется обычаями делового оборота, а также для целей налогообложения учитывает и отражает в налоговых декларациях и бухгалтерской отчетности операции в соответствии с их действительным экономическим смыслом.

3.2. «Заказчик» обязуется:
3.2.1. Предоставить Исполнителю Заявку (оформленную по форме), по факсу или электронной почте, а по предварительной договорённости, оговоренной в Заявке и всё необходимое для выполнения заказа.
3.2.2.Обеспечить самостоятельный сбор отходов в специально отведенных местах с соблюдением технических норм загрузки или воспользоваться услугами Исполнителя согласно Тарифу.

3.2.3. Соблюдать правила загрузки контейнера/бункера или самосвала:

        - объем загружаемого мусора не должен выступать за габариты контейнера/бункера или самосвала.

        - не допускать перегруза контейнера/бункера или самосвала.

         Во всех выше изложенных случаях руководствоваться рекомендациями диспетчера и водителя, в случаи перегруза контейнера/бункера или самосвала Заказчик обязуется разгрузить его своими силами.

3.2.4. Предъявлять Исполнителю только те отходы, которые отвечают приемлемым требованиям.

Отходы должны обладать следующими свойствами:

- не иметь влажность более 80%;

- не быть взрывоопасными и самовозгорающимися;

- не содержать радиоактивных, инфекционных, химически активных и подобных им составных частей и загрязнений.

3.2.5. Содержать в чистоте подъездные пути к местам погрузки, площадка должна быть очищена от мусора/снега и льда.

3.2.6. Принимает на себя обязательства по обеспечению сохранности контейнера/бункера с момента установки его до момента его вывоза Исполнителем.

3.2.7. Обеспечить своевременное и надлежащее подписание в установленном порядке первичных документов.

3.2.8. Оплатить Исполнителю стоимость услуг согласно Тарифам, в размерах и в сроки, предусмотренные Договором.

3.2.9. Не допускать выполнения услуг сверх установленных норм по Заявке, либо осуществлять доплату за оказание услуг сверх установленных по соответствующей Заявке норм, согласно Тарифам.
4. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Размер оплаты за оказание услуг определяется Исполнителем на основании Тарифов. Исполнитель вправе в одностороннем порядке пересматривать действующие и вводить новые Тарифы при наличии объективных причин (инфляция), повлекших увеличение себестоимости оказываемых работ. Исполнитель заблаговременно, не позднее 10 (десяти) календарных дней до вступления изменений в силу, информирует письменно об изменении условий предоставления работ, в том числе и об изменении Тарифов на предоставление услуг, Заказчику.

4.2. В случае если Заказчик в письменной форме не сообщил о несогласии с изменением расценок и/или условий до начала оказания услуг по новым расценкам и/или условиям, Исполнитель продолжает работу и выставляет счета за выполненные услуги на основании измененных цен и/или новых условий.

4.3. В случае несогласия Заказчика с новыми расценками и/или условиями, до момента начала работ по новым ценам и/или условиям, Заказчик обязан в письменной форме либо на электронную почту сообщить Исполнителю и согласовать возможность дальнейшего сотрудничества.
4.4. Исполнитель вправе выставлять счета за предстоящие или фактически оказанные услуги по Договору на основании принятых Заявок.

4.5. Оплата счёта производится Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления Исполнителем счёта путем перечисления денежных средств по безналичному расчету платежными поручениями на расчетный счет Исполнителя, либо наличными средствами в кассу Исполнителя.

4.6. Стороны договорились, что датой исполнения обязательств по оплате предоставленных работ считается фактическое поступление денежных средств от Заказчика на корреспондентский счет банка Исполнителя.
4.7. Окончательный расчет по платежам за оказываемые услуги, предоставленные Исполнителем, производится на основании счетов, выставляемых Заказчику по истечению календарного месяца, в течение которого он пользовался услугами Исполнителя. Счёт выставляется Исполнителем в течение 10 (десяти) дней после окончания месяца.
4.8. УПД направляется Заказчику ежемесячно и подписывается Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения. Один подписанный экземпляр УПД Заказчик возвращает Исполнителю.

4.9. При наличии разногласий бесспорная часть подлежит оплате при подписании УПД, Заказчик направляет в адрес Исполнителя свои мотивированные возражения в письменной форме не позднее чем через 10 (десять) дней после получения УПД от Исполнителя. В этом случае Стороны проводят сверку расчетов и по результатам подписывают Акт сверки взаиморасчетов.

4.10. Факт не предоставления в указанный срок Заказчиком письменных замечаний Исполнителю, или не возвращение УПД означает принятие работ (услуг) и по юридическим последствиям приравнивается к подписанию Заказчиком УПД (Счет-фактура; Акт).
4.11. Стороны вправе, по предварительному согласованию, осуществлять электронный документооборот через оператора ЭДО, который поддерживает технологию 1С-ЭДО, с использованием электронной подписи.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение обязательств по настоящему Договору одной из сторон, а именно: пожар, эпидемия, эмбарго, стихийное бедствие, закрытия дорог, пробки, война, изменение законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от воли сторон, сроки выполнения обязательств, продлеваются на то время, в течение которого действуют обстоятельства указанные выше.

5.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору (п.5.1.) обязана незамедлительно письменно или в устной форме по телефону, факсу, электронной почте, известить другую сторону в течение 10 (десяти) дней со дня наступления оговоренных событий, о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств. Впоследствии уведомление направляется по юридическому или фактическому адресу, указанному в настоящем Договоре, и заверяется компетентным на это органом власти.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае нарушения обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

6.2. Исполнитель вправе взыскать с Заказчика неустойку в размере 30% (за отказ после 20:00 дня предшествующего дню подачи, заказанного автотранспорта), 50% (за холостой прогон, т.е. отказ менее чем за 3 часа до времени подачи заказанного автотранспорта) от стоимости минимального заказа согласно Тарифам, приведенным Исполнителем.

6.3. В случае задержки Заказчиком выплат сумм, причитающихся Исполнителю, по настоящему Договору, Заказчик по требованию Исполнителя выплачивает неустойку в размере 0,3% (ноль целых три десятых процента) от невыплаченной суммы за оказанные услуги за каждый день просрочки и не освобождается от выплат основного долга. Исполнитель вправе приостановить дальнейшее предоставление услуг Заказчику до времени оплаты им счётов.
6.4. В случаи не обеспечения подачи в срок Исполнителем, согласно заявки автотранспорта, результатом которого явилась задержка предоставляемой услуги, более чем на 12 часов, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку в размере 0,3% (ноль целых три десятых процента) неисполненного обязательства от стоимости предоставляемой услуги за каждый день. Оплата пеней не освобождает виновную сторону от выполнения обязательств по Договору. В случае невыполнения Заказчиком п..3.2. настоящего Договора, Исполнитель от уплаты пеней освобождается.
6.5. Штрафные санкции, предусмотренные настоящим Договором, подлежат начислению и уплате в случае предъявления стороной-кредитором соответствующего письменного требования стороне-должнику с приложением суммы расчёта и копий соответствующих документов.

6.6. Заказчик несёт расходы по оплате документально подтверждённого материального ущерба лишь в случае причинения материального ущерба по вине Заказчика, а также дополнительно произведенных Исполнителем материальных затрат, возникших при оказании услуг, согласно документам, подтверждающим эти затраты.
7. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Любая из сторон вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом другую сторону не менее чем за 20 (двадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым по истечении 20 (двадцать) календарных дней с даты, направления одной стороной другой стороне уведомления об одностороннем расторжении настоящего Договора при условии, что указанный срок стороны урегулируют все финансовые вопросы путём подписания Акта сверки взаиморасчётов.

7.2. Договор, может быть, расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке в случае невыполнения Исполнителем п. 3.1. настоящего Договора.
7.3. Договор, может быть, расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае невыполнения Заказчиком           п. 3.2; п. 10.8. настоящего Договора.
7.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, без дополнительного уведомления Заказчика, в случае отсутствия с его стороны Заявок на предоставление услуг, либо регулярного отказа от услуг по предоставленным Заявкам, за период превышающий 3 календарных месяца.

7.5. Расторжение настоящего Договора одной из сторон не освобождает стороны от удовлетворения претензий, наступивших до заявления о расторжении Договора.
8. АРБИТРАЖ
8.1. Стороны будут стремиться разрешить все возможные споры и разногласия, связанные с настоящим Договором, в рамках переговоров, обмена письмами, уточнения условий договора, дополнений и изменений и др.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем проведения переговоров Стороны передают их на рассмотрения в Арбитражный суд г. Москвы.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до «31» декабря текущего года, а в части взаимозачетов до фактического исполнения. В дальнейшем Договор автоматически продлевается на последующие периоды продолжительностью в 1 (один) календарный год, если ни одна из сторон за 30 (тридцать) дней не известит другую сторону в письменной форме о его расторжении.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются в процессе переговоров, а при не достижении согласия в соответствии с действующим законодательством РФ

10.2. Стороны обязуются при исполнении настоящего Договора не сводить сотрудничество к соблюдению только содержащихся в Договоре требований, а поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности и развития хозяйственных связей.

10.3. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме и подписываются полномочными представителями Сторон.

10.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне, без письменного согласия другой Стороны, за исключением права Исполнителя привлекать третьих лиц в соответствии с п. 1.3. настоящего Договора.

10.5. Стороны устанавливают, что как сам Договор, так и все Приложения к нему, направленные по факсу, телексу, телетайпу, Интернету, другим электронным средствам связи имеют юридическую силу для Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора, до момента обмена оригиналами.
10.6. В случае изменения почтовых, банковских (платежных) реквизитов, смены единоличного исполнительного органа, адреса места нахождения, территориальной подведомственности к ИФНС, кодов ОКВЭД и т.п., а также при реорганизации, Сторона должна в течение 3 (Трех) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону. Невыполнение данного условия лишает такую Сторону права ссылаться на несвоевременность получения ею                                         документации / платежей и на иные действия, связанные с выполнением условий по настоящему Договору.

10.7. Заказчик при подписании настоящего Договора обязуются предоставить Исполнителю копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или копию свидетельства (лист записи) о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о внесении записи о внесении изменений в сведения о юридическом лице, связанные или не связанные с внесением изменений в учредительные документы заверенную подписью руководителя и оттиском круглой печати юридического лица (при использовании).
10.8. Заказчик при возникновении угрозы: банкротства или ликвидации, а также любых действий, связанных с данной процедурой, применении санкций контролирующих органов и суда, в том числе лишение компании лицензии, наложения ареста на имущество и банковские расчетные счета, приостановления деятельности, наложения уголовной и административной ответственности на Генерального Директора и должностных лиц Заказчика - обязан письменно не менее чем за 20 рабочих дней уведомить о этом Исполнителя.
10.9. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
11. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
11.1. Каждая из Сторон обязуется соблюдать коммерческую тайну относительно конфиденциальной информации, полученной от другой Стороны в связи с исполнением настоящего Договора, и принимать меры по предотвращению утечки подобной информации.

11.2. К коммерческой тайне относится любая информация, которая:

11.2.1. при сообщении была явно охарактеризована как представляющая коммерческую тайну или имеет гриф «Конфиденциально» и/или "Коммерческая тайна";

11.2.2.  не является общедоступной;

11.2.3.  представляет коммерческий интерес или дает конкурентные преимущества.

11.3. Сторона, по чьей инициативе произошла утечка конфиденциальной информации, возмещает другой Стороне убытки, возникшие в результате действий виновной Стороны.

11.4. Ни одна из «Сторон» не несет ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право и основание её затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, если предварительно уведомить другую «Сторону» об обращении за информацией соответствующих государственных органов.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ООО ТСК «ЕДИНСТВО»

Юр/адрес: 119618 г. Москва, ул. 50 лет Октября д.4                                        ОГРН: 1157746298820

ИНН: 7729455785
КПП: 772901001

	Юр/адрес:
ОГРН:
ИНН:
КПП:

	Банковские реквизиты

	Банковские реквизиты

	в ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Москва

Р/счёт: 40 70 28 109 00 80 00 00 151
К/счёт: 30 10 18 101 00 00 00 00 787

БИК: 044 525 787
	Р/счёт:
К/счёт:

БИК:

	Координаты для связи

	Координаты для связи

	т: +7 (495) 77-87-333 (диспетчерская-24/7)

т/ф: +7 (495) 258-43-45 (бухгалтерия)

E-mail: info@edinstvo-trans.ru
www.EDINSTVO-TRANS.ru
	т:
___________________________________

___________________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	Генеральный директор

Смирнов Е.В.                    ____________

                                                (подпись)

М.П.

	Генеральный директор
_____________                     ____________

                                                   (подпись)

М.П.

	ИСПОЛИНТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:
ООО ТК «ЕДИНСТВО»

Юр/адрес: 119618 г. Москва, ул. 50-летия Октября д.4                                        ОГРН: 1077764582268

ИНН: 7732519703

КПП: 773201001

ОКВЭД: 60.22
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Банковские реквизиты

Банковские реквизиты

Московский филиал ОАО КБ «Восточный»

Р/счёт: 40702810611320000045

К/счёт: 30101810100000000712

БИК: 044552712

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Координаты для связи

Координаты для связи
т: +7 (495) 77-87-333 (диспетчерская-24/7)

ф:+7 (495) 258-43-45

E-mail: info@edinstvo-trans.ru
www.edinstvo-trans.ru
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________
ИСПОЛИНТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор

Смирнов Е.В.        ____________

                                               (подпись)

М.П.
____________________________

____________________________      ____________

                                                                                                      (подпись)

М.П.
_________________________________________________________________________________________

Исполнитель: ____________                                                           Заказчик: ____________
                                                                                                                                             стр. 4 из 4